
Dziennik	Urzędowy
Województwa	Wielkopolskiego	Nr	169 –	16288	– Poz.	2891,	2892

2891

UCHWAŁA Nr XXXIII/160/2009 RADY GMINY OSTROWITE

z	dnia	19	sierpnia	2009	r.	

w sprawie: zmiany uchwały Nr XIX/81/2008 Rady Gminy Ostrowite z dnia 21 maja 2008 r. dotyczącej 
regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów

Na	podstawie	art.	90f	ustawy	z	dnia	7	września	
1991	 r.	 o	 systemie	 oświaty	 (Dz.U.	 z	 2004	 r.	 Nr	
256,	poz.	2572	z	późn.	zm.)	Rada	Gminy	Ostrowite	
uchwala	co	następuje:

§1.	W	uchwale	Nr	XIX/81/2008	Rady	Gminy	Os-
trowite	 z	 dnia	21	maja	2008	 roku	 (Dz.	Urz.	Woj.	
Wlkp.	z	dnia	16	lipca	2008	r.	Nr	114	poz.	2090)	w	
sprawie.regulaminu.udzielania.pomocy.materialnej.o.
charakterze	socjalnym	dla	uczniów	skreśla	się	treść	
§11.

§2.	 Wykonanie	 uchwały	 powierza	 się	 Wójtowi	
Gminy	Ostrowite.

§3.	Uchwała	wchodzi	w	życie	po	upływie	14	dni	
od	dnia	ogłoszenia	w	Dzienniku	Urzędowym	Woje-
wództwa	Wielkopolskiego.

Przewodniczący
Rady.Gminy

(-) Jakub Bartosik

2892

UCHWAŁA Nr 12/675/2009 KOLEGIUM REGIONALNEJ IZBY OBRACHUNKOWEJ W POZNANIU

z.dnia.5.sierpnia.2009.r..

Na	podstawie	art.	91	ust.	1	ustawy	z	dnia	8	marca	
1990	r.	o	samorządzie	gminnym	(Dz.U.	z	2001	r.	Nr	
142,	poz.	1591	ze	zm.)	w	związku	z	art.	18	ust.	1	
pkt	1	i	art.	11	ust.	1	pkt	3	ustawy	z	dnia	7	paździer-
nika	1992	r.	o	regionalnych	izbach	obrachunkowych	
(Dz.U.	z	2001	r.	Nr	55,	poz.	577	ze	zm.)	Kolegium	
Regionalnej	Izby	Obrachunkowej	w	Poznaniu

orzeka

nieważność	uchwały	Nr	LI/512/2009	Rady	Gminy	
Tarnowo	Podgórne	 z	 dnia	 30	 czerwca	2009	 roku	
w.sprawie.trybu.udzielania. i. rozliczania.dotacji.dla.
niepublicznych. przedszkoli. prowadzonych. na. tere-
nie	Gminy	Tarnowo	Podgórne.

Uzasadnienie

Uchwałą	Nr	LI/512/2009	doręczoną	 tut.	 Izbie	w	
dniu	8	lipca	2009	r.	Rada	Gminy	Tarnowo	Podgór-
ne,	powołując	się	na	przepisy	ustawy	o	samorządzie	
gminnym	oraz	 przepisy	 ustawy	 z	 dnia	 7	września	
1991	 r.	 o	 systemie	 oświaty	 (Dz.U.	 z	 2004	 r.	 Nr	
256,	poz.	2572	ze	zm.),	zgodnie	z	treścią	§1	usta-
liła	tryb	udzielania	i	rozliczania	dotacji	przeznaczonej	
na	dofinansowanie	działalności	bieżącej	niepublicz-
nych. przedszkoli. prowadzonych. na. terenie. Gminy.
Tarnowo	 Podgórne	 z	 uwzględnieniem	 podstawy	
obliczenia	dotacji	 i	zakresu	danych,	które	powinny	
być	zawarte	we	wniosku	o	udzielenie	dotacji	oraz	
rozliczeniu.wykorzystania.dotacji.

Ponadto	w	§7	uchwały	Rada	Gminy	określiła	za-
kres	 kontroli	 prawidłowości	 wykorzystania	 przed-
miotowych.dotacji..
W	dniu	 28	 lipca	 2009	 r.	 Regionalna	 Izba	 Obra-
chunkowa	na	podstawie	przepisów	art.	61	§§1	i	4	
Kodeksu	postępowania	administracyjnego	w	związ-
ku	z	art.	91	ust.	5	ustawy	z	dnia	8	marca	1990	r.	o	
samorządzie	gminnym	zawiadomiła	przedstawiciela	
Gminy	o	wszczętym	postępowaniu	nadzorczym	w	
odniesieniu	do	przedmiotowej	uchwały,	wyznacza-
jąc	termin	badania	na	dzień	5	sierpnia	2009	roku.
Rozpatrując	sprawę	Kolegium	Izby	ustaliło	i	zwa-
żyło	co	następuje.	
Kolegium	Izby	zapoznało	się	z	aktami	prawa	miej-
scowego	uchwalonymi	przez	Radę	Gminy	Tarnowo	
Podgórne	dotyczącymi	trybu	udzielania	i	rozliczania	
dotacji.dla.niepublicznych.przedszkoli.
I	 tak	w	 obrocie	 prawnym	pozostaje	 uchwała	Nr	
XVIII/127/2007	Rady	Gminy	Tarnowo	Podgórne	 z	
dnia	28	sierpnia	2007	roku	w	sprawie:	trybu	udzie-
lania. i. rozliczania.dotacji.dla.niepublicznych.przed-
szkoli.	 Uchwała	 ta	 zawiera	 regulacje	 tożsame	 z	
uchwałą	Nr	LI/512/2009	z	dnia	30	czerwca	2009	
roku.	Rada	nie	zakreśliła	w	uchwale	z	sierpnia	2007	
roku	terminu	jej	obowiązywania,	ani	też	nie	uchyliła	
jej	uchwałą	podjętą	w	2009	roku.
Zatem	w	obrocie	prawnym	pozostają	dwie	tożsa-
me	uchwały	tj.	uchwała	Nr	XVIII/127/2007	z	dnia	
28	 sierpnia	 2007	 roku	 i	 uchwała	 Nr	 LI/512/2009	
z	dnia	30	czerwca	2009	 roku.	Natomiast	w	myśl	
przepisów	§14	ust.	2	i	§39	rozporządzenia	Prezesa	


